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Los límites y los nombres mostrados y las designaciones utilizadas en este mapa no implican el respaldo oficial o la aceptación de las Naciones Unidas.
Fecha de creación:   Mar 2022, mas información disponible en : http://R4V.info

APROX. VENEZOLANOS
REFUGIADOS Y
MIGRANTES EN AMÉRICA
LATINA Y EL CARIBE

5.05M 
TOTAL APROX. 
VENEZUELANOS REFUGIADOS Y 
MIGRANTES EN EL MUNDO6.10M 

REFUGIADOS Y MIGRANTES 
VENEZOLANOS EN LA REGIÓN

 HASTA MAR 2022  AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE

ARGENTINA

CHILE

URUGUAY

PARAGUAY

BOLIVIA

BRASIL

SURINAME
GUYANA

COLOMBIA

ECUADOR

PANAMÁ
COSTA
RICA

GUYANA
FRANCESA

NICARAGUA

HONDURAS

EL SALVADOR
GUATEMALA

BELIZE

MÉXICO
CUBA

PUERTO
RICO

REPÚBLICA
DOMINICANA

HAITI
JAMAICA

ARUBA CURAZAO
TRINIDAD 
Y TOBAGO

OCÉANO
PACÍFICO

OCÉANO
ATLÁNTICO

Santiago
Buenos

Aires Montevideo

Asunción

Sucre

Brasilia

Quito

Bogotá

Georgetown
Paramaribo

Cayenne

Puerto 
España

Panamá
San José

Ciudad
de México

La Habana

Santo
Domingo

PERÚ

Lima

VENEZUELA

Caracas

MAR CARIBE

ESTADOS UNIDOS

México

Costa Rica

Panamá

Colombia

Perú

Brazil

Guyana

Trinidad y Tobago

Aruba

Curaçao

República Dominicana

Argentina

Uruguay

Bolivia

América Central y México

El Cono Sur

El Caribe

Otros Paises

POBLACIÓN POR PAÍS

1.05 M 

Chile

Ecuador

Paraguay

83.0 K 
29.9 K

121.6 K

1.84 M 

448.1  K

1.29 M 
508.9 K 

316.1 K 

24.5 K 
28.5 K 

17.0 K 
14.2 K

115.3 K 

170.5 K
17.5 K
12.1 K 
5.76 K 


